舟档〔2019〕4号

舟山市档案局关于公布
2018年获得省级“示范数字档案室”和
“规范化数字档案室”名单的通知
各县（区）档案局，市属各单位：

根据《浙江省档案局关于开展全省数字档案室建设测评的通知》（浙档发〔2015〕18号）要求，在全市各级档案行政管理部门的指导和推动下，全市数字档案室建设工作取得了显著的成绩。经市档案局组织测评，浙江省档案局审核后于近期公布了《浙江省档案局关于公布2018年全省“示范数字档案室”和省直单位“规范化数字档案室”名单的通知》（浙档发〔2019〕1号），舟山市教育局等26个单位（不包括公、检、法等行业系统开展数字档案室认定的单位）达到了“示范数字档案室”要求；由各级档案局测评，市档案局审核后确定的中共舟山市委办公室等91个单位达到了“规范化数字档案室”要求，现予以公布（名单附后）。

希望获评单位要继续深化数字档案室建设，加强电子文件归档和电子档案管理，确保档案数据和信息系统安全，提升数字档案室服务效能和水平。全市各单位要认真贯彻市“两办”《关于加强和改进浙江舟山群岛新区档案工作的实施意见》（舟委办发〔2015〕28 号），将数字档案室建设作为服务“最多跑一次”改革，推进政府数字化转型，提升档案公共服务能力的重要基础性工作。市属各单位要按照《中共舟山市委办公室 舟山市人民政府办公室关于印发数字档案室创建计划（2018-2020 年）的通知》（舟委办发〔2018〕36 号），如期完成数字档案室创建任务。各县（区）档案局要严格按照《浙江省数字档案室建设测评标准》的要求，做好辖区内数字档案室创建的相关工作，严把审核关，保质保量如期完成本地区数字档案室建设任务。

附件：2018 年省级“示范数字档案室”和“规范化数字档案室”名单

                               舟山市档案局

                             2019年1月25日

2018 年省级“示范数字档案室”

和“规范化数字档案室”名单

一、“示范数字档案室”单位（共26个，排名不分先后）

舟山市教育局

舟山医院

舟山市公共交通有限责任公司

舟山市道路运输管理局

舟山海星轮船有限公司

舟山市住房公积金管理中心

舟山市安全生产监督管理局

舟山市大桥建设管理局
舟山市邮政管理局
舟山市定海区委组织部

舟山市定海区白泉镇人民政府

舟山市普陀区发展和改革局（区统计局）

舟山市普陀区妇女联合会

舟山市普陀区流动人口服务管理局

舟山市普陀区供销社

舟山市普陀区气象局

舟山市普陀区委政法委
舟山市普陀区机关事务管理局
舟山市普陀区卫生监督所

舟山市岱山县委县政府办公室

舟山市岱山县安全生产监督管理局

舟山市岱山县风景旅游管理局
舟山市岱山县市场监督管理局

舟山市岱山县文体广电新闻出版局

舟山市嵊泗县教育局

舟山市住房公积金管理中心嵊泗县分中心
二、“规范化数字档案室”单位（共91个，排名不分先后）

中共舟山市委办公室
中共舟山市委统战部
中共舟山市纪律检查委员会
中共舟山市人大办公室
舟山市妇女联合会

中共舟山市委舟山市人民政府信访局

中共舟山市直属机关工作委员会

浙江舟山群岛新区口岸与海防管理办公室

舟山市归国华侨联合会

舟山市社会科学界联合会

舟山绿色石化基地管理委员会

国家统计局舟山调查队

舟山市总工会

中共舟山市委老干部局

共青团舟山市委员会
九三学社舟山市委员会
民革舟山市委员会
民盟舟山市委员会
民进舟山市委员会
农工党舟山市委员会
舟山市文学艺术界联合会

舟山教育学院

舟山蓉浦学院

舟山市文化馆

舟山市精神文明建设委员会办公室
舟山市供销合作社

舟山市科学技术协会

浙江省舟山海洋生态环境监测站

舟山市水利水务围垦局

舟山市人民防空办公室
舟山市新城公用事业管理中心
舟山市汽车运输有限公司

舟山市定海区招商局

浙江舟山定海海洋农村商业银行股份有限公司

舟山市定海区统计局
共青团舟山市定海区委员会
舟山市定海区海洋科技产业园管理处
舟山市定海区机构编制委员会办公室

中共舟山市定海区纪律检查委员会

中共舟山市定海区委区政府办公室

舟山市定海区发展和改革局
中共舟山市定海区委区政府信访局
舟山市定海区城市管理局（综合行政执法局）

舟山市定海区人力资源和社会保障局

舟山市定海区人大常务委员会办公室

舟山市定海区社会服务管理指挥中心

舟山市定海区民政局

舟山市定海区司法局

舟山市定海区经济信息化和科学技术局

舟山市定海区环境保护局

中共舟山市定海区委统战部

舟山市定海区水利围垦局

舟山市定海区人民政府外事与侨务办公室

舟山市普陀区朱家尖街道办事处

中共舟山市普陀区委老干部局

舟山市普陀区广播电视台

舟山市普陀区公路管理局

舟山市普陀区工商业联合会

舟山市普陀区慈善总会

舟山市普陀区安全生产监督管理局

岱山县发展和改革局
岱山县统计局
岱山县卫生和计划生育局
岱山县经济和信息化局
岱山县司法局
岱山县住房和城乡建设局
岱山县民政局

岱山县国土资源局

岱山县海洋与渔业局

岱山县交通运输局（舟山市港航管理局岱山分局）

岱山县社会保险事业管理中心

浙江省岱山经济开发区管理委员会

岱山县高亭镇人民政府

岱山县长涂镇人民政府

岱山县公路管理局

岱山县道路运输管理局

岱山县疾病预防控制中心

嵊泗县枸杞乡人民政府
嵊泗县工商业联合会

嵊泗县环境保护局

嵊泗县供销合作社联合社

嵊泗县公路管理局

中共嵊泗县委党校

嵊泗县交通运输局

嵊泗县菜园镇人民政府

嵊泗县洋山镇人民政府

嵊泗县发展和改革局

嵊泗县口岸与海防管理办公室

嵊泗县五龙乡人民政府

嵊泗县黄龙乡人民政府

嵊泗县道路运输管理局
抄送：省档案局，市委办、市府办、新区督考办。

舟山市档案局                     2019年1月25日印发

舟山市档案局文件

— 2 —
— 1 —